國立東華大學教育行政與管理學系

109學年度第 2學期第 2次系務暨導師會議紀錄

會議時間：110年 6月 23日（星期三）中午 12時 00分

會議方式：視訊通話連結：https://meet.google.com/yve-pcah-cvd

主 持 人：梁主任金盛                            紀錄：蔣慧姝(碩博)

                                                      莊璦綺(學士)

出席人員：范熾文老師、潘文福老師、張志明老師、陳成宏老師、簡梅瑩老師、

蘇鈺楠老師、吳新傑老師

請假人員：紀惠英老師

列    席：

一、 上次會議決議案執行情形
案由一決議:照案通過 110學年度第 1學期學士、碩士、碩專及博士班開課案，續

提院校課程會議審議。

案由二決議:110學年度第 1學期教學評量不計入科目決議提送教育統計。

案由三決議:系所教育目標、專業核心能力是否符合系所發展查核相符，無須修訂。

案由四決議:學習成效不佳學生輔導案決議配合教卓中心預警學生輔導方案並請

導師加強輔導。

案由五決議:109學年度優良導師推舉案決議推舉吳新傑老師、潘文福老師。

案由六決議:有關國立東華大學教育行政與管理學系指導教授與研究生分配辧法

之訂定，決議請各位師長於 4月底前提送分配辦法(草案)版本，彙整

後於 5月 21日前調查研究生意見，並於下次系務會議再行討論。

二、主席報告:
1. 本系執行 110年度行天宮計畫分別於 110.01.18-01.19完成南華國小寒假營

隊辦理，以及於 110.03.27-03.28完成小小領袖營辦理；原訂於

110.06.28-06.29辦理吉安國小暑假營隊，因疫情延至開學後再視情況辦理。

2. 系所設備費與業務費明細：系-業務費 159,812元/設備費 119,434元/上年度

經業務費結餘-0元；碩專班-業務費 2,032,868元(其中有 551,943元教師授

課鐘點費尚未支付)、設備費 138,804元。

3. 109-2教師登錄成績系統開放時間：110年 6月 15日至 7月 9日止。

4. 110 年度財產盤點線上初盤截止日期為 9 月底，請各位老師就管有財物進行

全面性盤點，並上網登錄財產管理系統(http://134.208.11.57/dj/)，就所

保管財物進行線上盤點確認。

5. 本年度中小學教師資格檢定延於 7月 17日辦理，請導師能持續給予學生支持

與關懷，期能夠有更好的表現。

6. 110年度科技部大專生計畫共有 8位學生通過申請(系所端系統查詢的狀態，

尚待科技部來文後公告)。

7. 110學年度五年一貫修讀學碩士學位核准大三 1位學生-林宛萱申請通過。

8. 110 學年度學士班招生目前剩下指定考試分發部分未實施、僑生及港澳生獨

招未完成，其餘部分均已結束，目前繁星推薦部分 7 位、申請入學部分 19

位(含離島外加 1位)、身心障礙分發部分 1位均全部報到完成。

9. 110學年度研究所碩、碩專及博士班招生皆已陸續完成報到，碩士班 10名(甄

試 6名、考試 4名)、碩專班考試 30名、博士班 5名(甄試 2名、考試 3 名)，

報到率 100％。

10. 天乾物燥、電力吃緊，且暑假來臨係為颱風易來時節，請教師及同仁下

班要離開辦公室前，先將門、窗戶關好並巡查電腦、電燈、風扇等電器用品

電源是否關了再離開，務必確實巡查並關閉門窗以維安全，感謝大家的協助。

三、 討論提案:

案由一：討論 110學年度各級委員改選案。

說  明：110 學年度各項委員名單草擬(含 109 學年度各項委員名單對照表)詳如

附件一。

決  議：修正通過。

案由二：有關國立東華大學教育行政與管理學系指導教授與研究生分配辧法之訂

定，請  審議。

說  明：1.依據 109學年度第 2學期第 1次系務暨導師會議記錄，決議請各位師

長於 4月底前提送分配辦法(草案)版本，彙整後於 5月 21日前調查研

究生意見，並於下次系務會議再行討論。

2.經系內教師再檢視後提出版本如件二，原擬將此版本送研究生討論後

再行修正，唯因新冠肺炎擴散，學校於 2021 年 5月 15日宣布改採線

上授課至學期結束止，學生實際討論不易，尚未獲得學生之意見將之

納入調整，是以檢附系上教師修訂之國立東華大學教育行政與管理學

系指導教授與研究生分配辧法(草案)如附件二。

決  議：1. 110學年度之研究生分配依草案之原則處理，並於上學期之期末會議

時，將實際分配情形做成總表提系務會議確認。

2.草案之內容請慧姝依潘文福老師之意見加以修正後,送潘老師審定，再

送研究生提供意見，彙整完成定稿另提送 110學年度第一次系務會議

討論。

四、 臨時動議：無

五、 散會